

Группа ПАО «БыстроБанк»

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств
(неаудировано)**

(в тысячах российских рублей)		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
	Прим.		
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		2 275 808	2 205 872
Проценты уплаченные		(917 585)	(912 928)
Комиссии полученные		139 064	150 928
Комиссии уплаченные		(42 238)	(31 858)
Чистые доходы полученные от инвестиций в долговые ценные бумаги		6 401	-
Чистые доходы полученные по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	20 039
Чистые доходы, полученные по операциям с производными финансовыми инструментами		1 298	20 348
Чистые доходы, полученные/(чистые расходы, уплаченные) по операциям с иностранной валютой		1 797	(1 324)
Прочие полученные операционные доходы		10 905	11 084
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(627 719)	(509 992)
Погашение по списанным кредитам		110 838	78 077
Уплаченный налог на прибыль		(238 602)	(24 221)
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		719 967	1 006 025
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(5 726)	(17 228)
- инвестициям в долговые ценные бумаги		(1 891 947)	-
- ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(1 550 578)
- средствам в других банках		(7 522)	(1034)
- кредитам и авансам клиентам		260 282	(1 767 957)
- прочим финансовым активам		16 254	6 024
- прочим активам		(9 153)	1 495
<i>Чистое (снижение)/прирост по:</i>			
- средствам Центрального банка Российской Федерации		-	2 818 935
- средствам других банков		1 751 083	(301 256)
- средствам клиентов		(77 174)	1 427 109
- выпущенным векселям		(709 966)	54 522
- прочим финансовым обязательствам		(6 600)	(9 022)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		39 498	1 667 035
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(939)	(127 224)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(939)	(127 224)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение субординированного долга		-	(90 000)
Дивиденды уплаченные	13	(352 482)	-
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(352 482)	(90 000)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств			
		61 604	30 716
Чистое снижение денежных средств и эквивалентов денежных средств		(252 319)	1 480 527
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	7	5 549 534	4 756 284
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	7	5 297 215	6 236 811

Примечания на страницах с 5 по 51 составляют неотъемлемую часть консолидированной финансовой отчетности.